
 

 
PROV. di  

Monza e Brianza 

 
sigla 

 

G.C. 

 
numero 

 
26 

 
data 

 

11/02/2021 
 

 

Oggetto: 

 

 

CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO SALA CONSILIARE PER DISCUSSIONE IN 

MODALITA' TELEMATICA TESI DI LAUREA PER I LAUREANDI RESIDENTI NEL 

COMUNE DI GIUSSANO 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 __________________________________________________________________________  
 
 

 L’anno duemilaventuno il giorno undici del  mese di Febbraio alle ore 18:18 previi regolari 

inviti, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 Cognome e Nome Funzione Presente Assente 

1 CITTERIO MARCO Sindaco SI == 

2 CEPPI PAOLA Assessore SI == 

3 CITTERIO SARA Assessore SI == 

4 CORIGLIANO ADRIANO Assessore SI == 

5 CRIPPA GIACOMO Assessore SI == 

6 POZZI FELICE TERESIO Assessore SI == 
 

  Totale 6 0 

 
 Con la partecipazione del Segretario Generale Paolo Campioli.  

 

Il Sindaco Marco Citterio, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto che l’emergenza sanitaria da COVID-19 ha costretto il mondo dell’istruzione a 

rivedere i programmi e lo svolgimento delle attività didattiche, disponendo, tra l’altro, che gli 
studenti laureandi debbano sostenere la discussione della tesi di laurea a distanza, mediante 
collegamento telematico; 

 
Vista la mozione presentata in data 4/12/2020 dai gruppi consiliari Lega Salvini 

Lombardia Lega Lombarda, Movimento 5 Stelle, Forza Italia, Partito Democratico, Servire 
Giussano, Fratelli d’Italia avente ad oggetto: “Laurea in Comune” 

 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende mettere a disposizione 

gratuitamente la Sala Consiliare agli studenti che ne faranno richiesta, affinché i laureandi 
residenti nel Comune di Giussano possano discutere la tesi in modalità telematica, come 
conclusione del percorso di studi e, contestualmente, valorizzare questo momento con la 
partecipazione di familiari e amici; 

 
Dato atto che: 
- tale possibilità sarà garantita per tutto il perdurare dello stato emergenziale e, 

comunque, sino alla ripresa di tali cerimonie presso le sedi dei singoli Atenei; 
- l’utilizzo della sala dovrà avvenire nel rispetto delle misure sanitarie connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” e secondo quanto dettagliato nel dispositivo;  
- l’utilizzo della sala comprenderà connessione internet wi-fi, maxi schermo (proiettore 

con attacco VGA-HDMI), impianto microfonico; 
- i laureandi dovranno utilizzare il proprio portatile personale dotato di webcam, 

microfono, uscita video (VGA/HDMI), uscita audio (jack cuffia), wi-fi e software per l’utilizzo 
della piattaforma utilizzata dall’Ateneo per la videoconferenza, con il quale dovrà anche essere 
effettuata una prova tecnica preliminare, in data da concordarsi con congruo anticipo; 

- per le sessioni nelle quali è prevista la sola discussione della tesi senza l’utilizzo di 
particolari applicazioni, potrà essere presa in considerazione la possibilità di mettere a 
disposizione dei laureandi un pc portatile; 

- la Sala Consiliare verrà allestita in modo da rispettare il distanziamento sociale e sarà 
opportunamente pulita prima e dopo ciascuna seduta; 

 
Visto l’art.48 del Testo Unico D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 
 Visto il vigente regolamento di utilizzo della Sala Consiliare; 
 
 Acquisiti, relativamente al provvedimento in oggetto, ai sensi dell’art. 49 Testo Unico D. 
Lgs. 18.8.2000 n. 267, i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile da parte dei 
rispettivi Dirigenti di Settore nonché l’esito della verifica di conformità dell’azione 
amministrativa da parte del Segretario Generale che si allegano al presente atto quale parte 
integrale e sostanziale sotto la lettera A);  
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per dichiarazione verbale;  
 

D E L I B E R A  
 

1) di concedere, per i motivi di cui in premessa e fino alla ripresa delle attività didattiche in 
presenza, agli studenti laureandi residenti nel Comune di Giussano, l’utilizzo, a titolo 
gratuito della Sala Consiliare per la discussione a distanza, con collegamento telematico 
all’Ateneo, della tesi di laurea e proclamazione, a cui potranno assistere familiari ed amici, 
sino ad un massimo di n. 20 (venti) persone, nel rispetto delle seguenti prescrizioni di 
sicurezza sanitaria e di quelle che dovessero essere successivamente emanate:  

 



- misurazione della febbre con termo-scanner all’ingresso della sede municipale;  

- compilazione del modello di autocertificazione contenente le misure anti covid 19; 

- igienizzazione delle mani;  

- utilizzo della mascherina;  

- distanziamento interpersonale di almeno un metro;  

 

2) di approvare il modulo di richiesta allegato al presente atto sotto la lettera B) che dovrà 
essere inoltrato all’ufficio Pubblica Istruzione almeno 30 giorni prima della data di 
discussione;  

 

3) di dare atto che l’utilizzo della Sala Consiliare sarà concesso compatibilmente con le attività 
istituzionali dell’Ente e nell’orario di servizio degli uffici coinvolti;  

 

4) di stabilire che all’interno della Sala Consiliare dovrà essere svolta solo ed esclusivamente la 
discussione della tesi e la proclamazione in modalità telematica, e non potranno svolgersi 
festeggiamenti, né le persone potranno trattenersi oltre il tempo strettamente necessario;  

 

5) di esonerare il Comune di Giussano da ogni responsabilità derivante da eventuali incidenti o 
disservizi che compromettano l’ottimale svolgimento della discussione della tesi di laurea e 
della proclamazione;  
 

6) di demandare al Servizio Pubblica Istruzione e Sport ed al Servizio Informatica e Statistica la 
gestione e l’organizzazione di quanto disposto con la presente deliberazione. 
 

I N D I 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione e con voti favorevoli unanimi, espressi per dichiarazione verbale – 
presenti il Sindaco e n. 5 assessori;  

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D. Lgs. N. 267/2000, stante la necessità ed urgenza di dare pronta attuazione al presente 
deliberato. 

 
 
 
 
Allegati: 
A –  Pareri 
B –   Modulo di richiesta 
 
 
  
 
 
  
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Marco Citterio 

Il SEGRETARIO GENERALE 
 

Paolo Campioli 
 

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


